Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 7ª CREDE

SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE PROFESSORES
PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02.1/2012 – SEGUNDA CHAMADA
PROCESSO SELETIVO 2012 / EDITAL Nº 001/2012 – GAB/SEDUC

A Secretaria da Educação, através da Coordenadora da 7ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 7ª CREDE, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o Edital nº 001/2012 – GAB-SEDUC, publicado no DOE de 31/01/2012, RESOLVE RECONVOCAR,  na forma dos Anexos I e II, deste Edital, para lotação nas

escolas da 7ª CREDE, os CANDIDATOS RECLASSIFICADOS no processo de pré-lotação realizado na 7ª CREDE nos dias 04 e 09 de abril de 2012,  para atender necessidades

temporárias das escolas da Rede pública estadual, de acordo com a Lei Complementar nº 22/2000, publicada no DOE de 02/08/2000 e conforme a ordem de classificação constante

no Edital 005/2012 – GAB-SEDUC – RESULTADO FINAL de 30/03/2012, observada a ordem de RECLASSIFICAÇÃO, a comparecerem à 7ª CREDE, situada a rua Tabelião Facundo,

236, centro, na cidade de Canindé – Ceará, nas datas e horários descritas no Anexo II, deste Edital, para tratarem dos assuntos relacionados a contratação e lotação de acordo com

as carências apresentadas, munidos dos documentos constantes no Anexo III deste Edital. O candidato que não se apresentar na forma, prazo, horário e local estabelecidos no Anexo

II deste Edital, bem como, o candidato que comparecendo não optar pela lotação das carências existentes, perderá a prioridade de lotação imediata, ficando a depender de carências

futuras não preenchidas por processos seletivos alternativos realizados pela 7ª CREDE. COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – 7ª CREDE em

10 de Abril de 2012.

_______________________________________
Ana Geovanda Mourão Rezende

Coordenadora – 7ª CREDE

ANEXO I A QUE SE REFERE O EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02.1/2012
SEGUNDA CHAMADA  / 7ª CREDE – ABRIL DE 2012

Quadro de Carências

ESCOLA TURNO LP ING ESP EF ART MAT BIO CIEN FIS QUIM HIS GEO SOC FIL

Colégio Estadual Paulo
Sarasate – Canindé

Manhã - - 8h/a - - - - - 18h/a 22h/a - - 11h/a 11h/a

Tarde - - 6h/a - - - - - 18h/a 22h/a 10h/a 14h/a 11h/a 11h/a

Noite - 2h/a 6h/a - - - - - 6h/a 12h/a 4h/a 5h/a 7h/a 7h/a

Extensã
o

120h/a 24h/a 10h/a 24h/a 13h/a 76h/a 31h/a - 64h/a 68h/a 18h/a 31h/a 34h/a 34h/a

EEM Casemiro Bezerra de
Araújo – Caridade

Manhã - - - - - - - - - - - - - -

Tarde - 8h/a - - 2h/a - 2h/a - - 10h/a 10h/a - 5h/a 5h/a

Noite - - - 3h/a 2h/a - - - - 6h/a 6h/a 6h/a 3h/a 3h/a

Extensã
o

- 7h/a - 2h/a 3h/a - 2h/a - 14h/a 14h/a 14h/a 7h/a 11h/a 11h/a

EEM Tomé Gomes dos
Santos – Paramoti

Manhã - - - - 15h/a 10h/a - 10h/a 4h/a 10h/a 10h/a 5h/a 2h/a

Tarde 24h/a - 5h/a - - - - - - 6h/a 4h/a - 4h/a 1h/a

Noite 3h/a - 4h/a - - - - - - - 4h/a - 2h/a 2h/a

Extensã
o

5h/a - 6h/a 3h/a - - 6h/a - 6h/a 6h/a 12h/a 12h/a 6h/a 10h/a

EEM Edite Alcântara Mota –
General Sampaio

26h/a 6h/a - 10h/a 4h/a 10 h/a 10h/a - 4h/a 6h/a 22h/a - 10h/a 10h/a

EEFM Júlia Catunda – Santa
Quitéria

Manhã - - - - - - - - - 12h/a - - - -

Tarde - - - - - - - - - 8h/a - - - -

Noite - - - - - - - - - 6h/a - - - -

EEM Aracy Magalhães
Martins – Santa Quitéria Extensã

o

- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

69h/a 10h/a 5h/a 12h/a 5h/a 53h/a 20h/a - 22h/a 30h/a 9h/a 9h/a 9h/a 11h/a

EEM Maria Neusa Araújo
Moura – Santa Quitéria

Manhã - 4h/a 2h/a - 1h/a - 6h/a - 4h/a 6h/a - 6h/a 3h/a 3h/a

Tarde 4h/a 4h/a 4h/a - 1h/a 5h/a 8h/a - 6h/a 8h/a - - 4h/a 4h/a

Noite - - - - - - - - - - - - - -

EEM Nazaré Guerra – Itatira Manhã - 8h/a 2h/a - 2h/a - - - 10h/a 10h/a - 10h/a 5h/a 5h/a

Tarde - 8h/a 4h/a - 2h/a - - - 12h/a 12h/a - 12h/a 6h/a 6h/a

Noite - 2h/a 2h/a - 1h/a - - - 4h/a 4h/a 4h/a 4h/a 2h/a 2h/a

Extensã
o

51h/a 16h/a 6h/a - 4h/a - 22h/a - 22h/a 22h/a 12h/a 22h/a 11h/a 11h/a

EEM Antonio Sabino Guerra
– Itatira

Manhã - 3h/a 2h/a 5h/a 1h/a - 6h/a - 6h/a 6h/a - 6h/a 3h/a 3h/a

Tarde - 4h/a - 4h/a 2h/a - 6h/a - 6h/a 6h/a - 6h/a 3h/a 3h/a

Noite - - - 2h/a 2h/a - 4h/a - 4h/a 4h/a 4h/a 2h/a 2h/a 2h/a

Extensã
o

22h/a 8h/a - - 14h/a - 14h/a 14h/a 6h/a 8h/a 7h/a 7h/a

EEFM Frei Policarpo –
Canindé

Manhã - - - - 4h/a - 6h/a - 22h/a 22h/a - 16h/a 11h/a 11h/a

Tarde 16h/a - - - 6h/a - 10h/a - 18h/a 18h/a - 11h/a 9h/a 9h/a

Noite - - - - 1h/a - - - 4h/a 4h/a - 2h/a 2h/a 2h/a

ANEXO II A QUE SE REFERE O EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02.1/2012
SEGUNDA CHAMADA / 7ª CREDE – ABRIL DE 2012

Cronograma de Lotação
Local: Sede da 7ª CREDE

Área do Conhecimento: Ciências da Natureza e Matemática

Disciplina Data / Dia Horário(s) Classificação

Matemática
11/04/2012
Quarta-feira 13:30 às 17:30 Reclassificados

Física 11/04/2012
Quarta-feira

13:30 às 17:30 Reclassificados

Biologia 11/04/2012
Quarta-feira

13:30 às 17:30 Reclassificados

Área do Conhecimento: Linguagens e Códigos

Disciplina Data / Dia Horário(s) Classificação

Lingua Portuguesa 12/04/2012
Quinta-feira

08:30 às 12:00
13:30 às 17:30

Reclassificados

Lingua Inglesa 12/04/2012
Quinta-feira

08:30 às 12:00
13:30 às 17:30

Reclassificados

Lingua Espanhola 12/04/2012
Quinta-feira

08:30 às 12:00
13:30 às 17:30

Reclassificados

Educação Física 12/04/2012
Quinta-feira

08:30 às 12:00
13:30 às 17:30

Reclassificados

Arte – Educação 12/04/2012
Quinta-feira

08:30 às 12:00
13:30 às 17:30

Reclassificados

Área do Conhecimento: Ciências Humanas

Disciplina Data / Dia Horário(s) Classificação

História 13/04/2012
Sexta-feira

08:30 às 12:00
13:30 às 17:30

Reclassificados

Geografia 13/04/2012
Sexta-feira

08:30 às 12:00
13:30 às 17:30

Reclassificados

Filosofia 13/04/2012
Sexta-feira

08:30 às 12:00
13:30 às 17:30

Reclassificados

Sociologia 13/04/2012
Sexta-feira

08:30 às 12:00
13:30 às 17:30

Reclassificados

ANEXO III A QUE SE REFERE O EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02.1/2012
SEGUNDA CHAMADA / 7ª CREDE – ABRIL DE 2012

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA LOTAÇÃO

1. Apresentar original e cópia ou cópia autenticada do Diploma de Grau Superior fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação,comprovando

a qualificação profissional exigida  nos  subitens 2.4 e 2.5 do Edital nº 001/2012- GAB-SEDUC publicado, no DOE de 31/01/2012.  O candidato, com pendência de DIPLOMA,

poderá apresentar a Certidão de Colação de Grau para ser lotado;

2. Apresentar o diploma do curso superior concluído ou  a declaração acompanhada do Histórico Escolar da Instituição de Ensino Superior,  informando o número de créditos

cursados, desde que se enquadre nos subitens 2.4 e 2.6 do Edital nº 001/2012- GAB-SEDUC publicado, no DOE de 31/01/2012;

3. Declaração de que não ocupa cargo/função/emprego público ou Declaração informando o cargo/função ou emprego público que detém, na Administração Pública Direta ou

Indireta na esfera Federal, Estadual ou Municipal (preenchida e assinada no ato da lotação);

                                                Canindé, 10 de abril de 2012